



**Recurso de Revisión: R.R./292/2016**

**Recurrente:** [REDACTED]

**Sujeto Obligado:** Ayuntamiento de San Lorenzo Cacaotepec, Etlá, Oaxaca.

**Comisionado Ponente:** Lic. Francisco Javier Álvarez Figueroa.

**Oaxaca de Juárez, Oaxaca, abril veintiocho de dos mil diecisiete. -----**

Visto el expediente del Recurso de Revisión identificado con el rubro **R.R./292/2016** en materia de Acceso a la Información Pública, interpuesto por Abimael Ortiz García, en lo sucesivo el Recurrente, por la falta de respuesta a su solicitud de información por parte del Ayuntamiento de San Lorenzo Cacaotepec, Etlá, Oaxaca, en lo sucesivo el Sujeto Obligado, se procede a dictar la presente Resolución tomando en consideración los siguientes:

Acceso  
ación Pública  
n de Datos Person  
de Oaxaca

**Resultandos:**

**Primero.- Solicitud de Información.**

Con fecha catorce de septiembre de dos mil dieciséis, el Recurrente presentó solicitud de acceso a la información pública al Sujeto Obligado, en la que se advierte requirió lo siguiente:

“(…)”

**III. La descripción de la información solicitada;**

1. Que informe si la calle el Higo de la colonia 7 de Marzo, perteneciente a la Agencia Municipal de Santiago Etlá, de este Municipio de San Lorenzo Cacaotepec, fue pavimentado con concreto hidráulico con el apoyo de algún proyecto, Recurso Federal o fue financiado por alguna empresa particular (Nueva Gasolinera de Pemex) como medio para la obtención de algún permiso para operar en la Agencia Municipal de Santiago Etlá.
2. Que informe si la calle Prudencio Ruiz perteneciente a la Agencia Municipal de Santiago Etlá, de este Municipio de San Lorenzo Cacaotepec, cuenta con algún proyecto de pavimentación de concreto hidráulico a efectuarse a finales del mes y año en curso, si dicha pavimentación proviene de algún proyecto o Recurso Federal o fue financiado por alguna empresa particular (Nueva Gasolinera de Pemex) como medio para la obtención de algún permiso para operar en la Agencia Municipal de Santiago Etlá.

**IV. Cualquier otro dato que facilite su búsqueda y eventual localización;**

No cuento con algún dato que facilite la búsqueda, solamente información extra formal, que dichas calles mencionadas fueron financiadas por el dueño de la nueva gasolinera de Pemex que está por operar en la carretera federal en la Agencia Municipal de Santiago Etlá, casi frente a la empresa Yakult, esto con el fin de obtener